
KZ12_F00028 Smlouva o výpůjěce movlté věci -zdıavotnlckěho prostředku

sıvıLouvA o vÝPùJccE
uzavřená dle oběanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů

Právnická gsofl'):
Flrn'ıa: Abbott Laboratories, s. r. o.
zastoupená: jednajíci jednatelkou lng. Monikou Pösovou. osoba oprávněná k jednání: Mgr. Kamila

Rothbauerová. MBA, Enterprise Account Manager CR&SR. na základě plné moci
Abbott Laboratories, s.r.o. ze dne 24. 10. 2016

se sídlem: Hadovka Oflice Park. Evropská 2590/33d, 160 00 Praha 6
IČ: 25095145
Dıc: 0225095145
(dále jen I.pıiıjěitel")

Krajská zdravotni, a. o. _
se sídlem: Sociální pěce 3316/12A, 401 13 Usti nad Labem
astoupená: Ing. Petrem FialouI generálním ředitelem
IC: 25488827
DIČ: CZ25488627 I
zapsaná vobchodnim rejstříku vedeném Krajským soudem v Usti nad Labemı oddíl B. vložka 1550(dále jen „vypůjčitel')

uzavírají tuto smlouvu:

cı. -ı
Předmět smlouvy

1. Půjěitel na základě této smlouvy přenechává vypůjclteli do bezplatného užívání předmět výpůjčky:analyzátor Architect í20008r věetně přislušenství a vypůjělteljı/je* prehirá.

2. Předmět výpůjčky půjčitel vypůjěuje pro potřeby Transfuzního oddělení. MNUL, o. z.
Kontaktní osoba za zdrav. oddělení je: t
Kontaktní osoba za odbor obslužných klinických cinnosti je: ln

3. Půjěitel se zavazuje předat tuto věc vypůjčiteli nejpozději do 7 dnů od podpisu smlouvy.

či. 2
Vrácení věci

1. Smlouva o výpůjčce se sjednává na dobu 1 roku od podpisu smlouvy.

2. Vypůjěitel se zavazuje vypůjčenou věc půjěiteli vrátitı jakmile ji nebude potřebovat. nejpozději všakdo doby sjednané v odst. 1.

3. Vypùjěitel není oprávněn poskytnutou věc přenechat k užívání třetí osobě.

4. Pùjěitel může požadovat vrácení věci ipřed skoněením stanovené doby, jestliže vypůjěitel věcneužívá řádně nebo jestliže ji užívá v rozporu s úěelem, kterému slouží. Právo žádat předčasnévrácení věci má půjčitel i v případě, že věc byla přenechána k užívání třetí osobě.

5. Vypüjěitel se zavazuje vrátit půjěitell vypůjěenou věc ve stavu odpovídajícím obvyklěmu užívání.

Účinnost od: Garant: Uvolnll: Schválil: Distribuce Veıze: Strana1.5.2015 WR VKK GR KZ Intifll'leí. 6 1 Z 4



KZ12_F00028 Smlouva 0 Výpůjěoo movlté věci - zdravotnidtého prostředku

čı. 3.
Užívání věci

Vypůjčitel podpisem této smlouvy potvrzuje. že převzal od půjčitele předmět smlouvy ve stavu
způsobilěm k obvyklěmu užívání a zavazuje se ho řádně užívat v souladu s účelem. ke kterému je
určen. a chránit před odcizením. poškozením a znehodnocením. Odpovídá za škodu způsobenou
půjčiteli nesplněním táto povinnosti. Je povinen předmět výpůjčky pojistit.

Vypůjčitel hradí běžně náklady spojené s užíváním věci i obvyklé náklady na její zachování.

Veškeré reklamace vad předmětu výpůjčky je vypůjčitel povinen neprodleně oznámit půjčiteli.
který dál ıjistí vyřízení reklamace apod.

Vypůjčitel je povinen umožnit půjčitell přístup kpředmětu smlouvy za účelem kontroly jeho
technického stavu a za účelem provádění inventarizace.

Půjčítel provede případný servis (opravy). periodické kontroly nařízené výrobcem, kalibrace',
validace*. odbornou údržbu (zejména periodické bezpečnostně technická kontroly) a elektrické
kontroly ZP dle § 65 zákona č. 268/2014 Sb.. o zdravotnických prostředcích. Vypůjčitel se
zavazuje. v případě poškození předmětu smlouvy vypůjčitelem. hradit veškeré náklady spojené
s jeho údržbou a opravami.

Vypůjčitel se zavazuje hradit vlastní náklady spojená s provozem předmětu výpůjčky. Za tím
účelem je půjčitel povinen dodat vypůjčiteli cenik spotřebního materiálu a zavazuje se garantovat
ceny v ceníku uvedená v příloze č.1 táto smlouvy po celou dobu výpůjčky. nebude - Ii dohodnuto
mezi smluvními stranami jinak. Jednotlivé dodávky spotřebního materiálu budou realizovány na
základě jednotlivých objednávek vystavených vypůjčitelem. Uzavřením této smlouvy nevzniká
mezi půjčitelem a vypůjčitelem výhradní, exkluzivní vztah ohledně předmětu plnění, ani
povinnost vypůjčitele odebrat od půjčitelc konlo'ětní Objem předmětu plnění. Vypůjčitel je
oprávněn provádět jednotlivé objednávky písemně prostřednictvím objednávkového systému
NEOS, který objednávku zašle na e-mailovou adresu 1ucie.herrmanova@abbott.corn . případně
prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Půjčítel má
povinnost bez zbytečného odkladu, nejpozději do 24 hodin, objednávku zaslanou prostřednictvím
objednávkového systému NEOS potvrdit na emailovou adresu: ob]'edrıavl_ty.neos@gcr.eu.

Půjčítel se zavazuje seznámit zdravotnický personál a určeného pracovníka odboru obslužných
klinických činností vypůjčitele s návodem k použití. který je nutno při užívání věci dodržovat. ise
všemi zvláštnostml. které je třeba dodržovat při užívání této věci oproti obecně známým
pravidlům. Vypůjčitel je povinen uvedený předmět výpůjčky užívat vsouladu s návodem kjeho
obsluze. Není - |i návod dostačující, je půjčitel povinen seznámit zaměstnance vypůjčitele
s obsluhou předmětu výpůjčky. O tomto seznámeni vystaví půjčitel protokol o proškolení.

Půjčítel se zavazuje dodat veškerá doklady, které jsou potřebné pro používání předmětu výpůjčky
(event. která jsou vypůjčitelem požadovány pro připojení do |T infrastruktury. NIS. PACS apod.)
a která osvědčuji technické požadavky na zdravotnické prostředky. jako např. návod kpoužití
v českém jazyce (i v elektronická podobě na CD/DVD). příslušné certifikáty. atesty osvědčující. že
přístroj je vyroben v souladu s platnými bezpečnostními normami a ČSN. kopii prohlášení o shodě
ECE declaration) a další dle zákona 268/2014 Sb., ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády

R č. 54/2015 Sb." ve znění pozdějších předpisů. v případě zařízení se zdroji ion. záření
idokumentaci dle z. č. 18/1997 Sb. a prováděcích předpisů zejména vyhl. č. 307/2002
v poslednim znění.

Půjčítel se zavazuje na své náklady připojit předmět výpůjčky do laboratorního informačního
systému (LlS) vypůjčitele. Půjčítel je povinen vprůběhu výpůjčky na své náklady měnit
konfiguraci připojeni do LIS dle požadavků vypůjčitele. Požadavek na připojení do LIS a změny
vkonfiguraci je nutno řešit přes HelpDesk Odboru informačních technologií (email:
helpdeskfikzcreu. tel. 477115270).

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schválll: Distribuce Verze: Strana
1.5.2015 WR VKK GR KZ Intranet 6 2 z 4



KZ12_F00028 Smlouva o výpůjčce movltě věci - zdravotnického prostředku

čı. 4
Odpovědnost za ěkodu

1. V případě zničení, ztráty či poškození věci se Odpovědnost vypůjčitele posuzuje podle obecných
ustanovení o odpovědnosti ze ěkodu. Za nadměrně opotřebení věcí odpovídá vypůjčitel jako
za poškození.

2. Půjčitel prohlašuje. že věc nemá žádně skryté vady. Pakliže by seběhem užívání vyskytly
anásledkem takove vady doslo ke škodě. odpovídá zani půjčitel vypůjčiteli dle obecných
ustanovení o odpovědnosti za Škodu.

3. Půjčitel prohlašujeI že před podpisem této smlouvy. předmět výpůjčky nepředal vypůjčlteli ani po
domluvě s jeho kontaktní osobou. resp. že ho neumístil na oddělení dle či. 1 odst. 2 smlouvy.
Vypůjčitel (anl jeho kontaktní osoba dle čl. 1 odst. 2) není oprávněn předmět výpůjčky do doby
podpisu smlouvy převzít. Smluvní strany si jsou vědomy toho. že bude - li předmět výpůjčky
umístěn u vypůjčitele na oddělení před podpisem této smlouvy, není případná odpovědnost za
Škodu vzniklá v souvislosti s použitím předmětu výpůjčky kryta pojištěním z odpovědnosti
vypůjčitele a půjčitel se zavazuje k náhradě Škody takto vzniklě.

čı. 5
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisechl z nichž obdrží každý z účastníků po jednom.

2. Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu s výpovědní lhůtou jeden
měsícl která začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé
smluvní straně.

3. Veškerě změny a doplňky lze platně sjednat pouze písemnou formou.

4. Pokud není vtěto smlouvě ujednáno jinakI řídí se právní vztahy účastníků obecně platnými
předpisy, zejména občanským zákoníkem v platném znění.

5. Smluvní strany prohleěují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla ujednána dle
jejich pravé a svobodně vůle, určitěı vážně a srozumitelně a ne důkaz toho připojuji své podpisy.

V .................... dne .......' V Ůsflnadubem dne .2.. 1.10.7." 2m]

Mgr. Kamila Rothbauerováı MBA lng. Petr Fiala
na základě plně moci Abbott Laboratories, s.r.o generální ředitel KZı a. s.
Ze dna 24.10. 2016

Účinnost od: Garant Uvolnll: Schválll: Distribuce Verze: Strana
1.5.2015 WR VKK GR KZ Intranet 6 3 z 4




